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6.04.br odbyła się konferencja Okręgu Wielkopolskiego ZHR. Na 

Przewodniczącego nowopowstałego Okręgu wybrano dh. ha. Aleksandra 
Motałę (viceprzewodniczącego ZHR, dotychczasowego komendanta 
Chorągwi Wielkopolskiej). Komendantem wielkopolskiej Chorągwi 
Harcerzy został dh. pha. Piotr Stawiński. W Konferencji uczestniczył 
z ramienia GK Harcerzy dh. ha. Marek Kamecki 

z s z 
15.04. w Pionkach odbyła się konferencja Okręgu Łódzkiego ZHR. 

Na funkcję przewodniczącego Okręgu wybrano ha. Grażynę Broniewską. 
Komendantem Łódzkiej Chorągwi Harcerzy został ha. Marek Ważbiński 

z z | 
Ww dniu 7.04.19971r. w kościele św. Zygmunta m Warszawie odbyło 

się spotkanie dyskusyjne instruktorów Chorągwi Mazowieckiej ZHR na 
temat: "Polska otwarta czy zamknięta, czyli o mniejszościach 
narodowych i sąsiadach Rzeczypospolitej. Prelekcję wstępną wygłosił 
historyk pha. Tomasz STRYJEK. 

s z z 
Referat Wschodni (podreferat "Litwa") w osobie ha. Jacka Zauchy 

(Gdynia, ul. Migaty 29/13, tel. 200251) zwraca się o pilny kontakt 
do wszystkich chętnych do przyjęcia harcerzy i skautów z ZSRR na 
swoje obozy plus tygodniowe pobyty w rodzinach harcerskich. 

SPRAWOZDANIE Z AKCJI ZIMOWEJ ZHR w 1991 ROKU 

Chorąg—iew il. obozów il. uczestników il. osobodni 
Mazowiecka 42 707 10682 
Dolnosląska ; LUŁLD) 501 4206 
Małopolska 17 417 4765 
Wielkopolska 21 503 5116 
Pomorska 21 4532 s J456 
Górnosląska 25 613 5376 
Łódzka a 168 1672 
Warm-Pomorska 20 676 7522 

OGÓLNY KOSZT ZORGANIZOWANYCH OBOZÓW 1.769.341.202 zt 
DOF I NANSOWANIE MEN 764.178.000 zt 
ŚREDNI KOSZT JEDNEGO OSOBODNIA 41.150 zł 
ŁĄCZNIE DOFINANSOWANIE MEN NĄ JEDNEGO UCZESTNIKA 17035 zt 
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GŁÓWNA KWATERA HARCERZY 

Rozkazem L 4/91 z dnia 91.04.15 Naczelnik Harcerzy powołał na 
funkcję członka Głównej Kwatery, z przydziałem do Wydziału Kształce— 
nia,dh. hm. Marka Kameckiego. 

  

z z z 
W tym samym rozkazie Naczelnik Harcerzy udzielił pochwały za 

wzorowe wykonanie zadań związanych z rozkazem specjalnym LS 1/91 
(akcja pomocy Litwie): Poznańskiemu Związkowi Drużyn Harcerzy 
(komendant hm. Piotr Bręczewski) i Bytomskiemu Hufcowi Harcerek i 
Harcerzy (hufcowy phm. Piotr Werner). Z przecieków wiadomo że szykuje 
się jakaś nagroda rzeczowa. 

z x * 
W dniach 1-6.04.1991r. w miejscowości Lasek pod Celestynowem 

odbył się kolejny kurs  instruktorski Chorągwi Mazowieckiej. Kurs 
obdarzony wdzięcznym kryptonimem "Wyprawa 3" stał się pierwszym 
konkretnym ogniwem współpracy pomiędzy naszą chorągwią, a działającą 
na tym samym terenie chorągwią ZHP -— rok założenia 19718. Kurs 
ukończyło jedenaścioro młodych instruktorów Mazowsza. 

z z z 
W dniach 6 — 7.04 w Akademickim Centrum Kultury "Chatka Zaka” w 

Lublinie odbył się II Muzyczny Stragan  "SCIOUTILIĄADA'91* zorgani— 
zomana przez Ruch Metodyczno-Programowy "Promieniści" ZHR. w ramach 
imprezy odbył się m.in.: Koncerty Konkursowe "Złote Struny" i "Sen", 
Nocny Koncert Gości, Koncert Nagrodzonych oraz spektakl Grupy 
Teatralnej "Droga". II Scoutiliada była na pewno wydarzeniem wartym 
odnotowania w życiu kulturalnym Lublina a i jury z zadowoleniem 
przyjeło poziom festiwalu podkreślając różnorodność tematyczną i 
stylistyczną prezentowanych utworów. I miejsce i nagrodę Ministra 
Kultury i Sztuki wysokości 1 mln. zł oraz sesję nagraniową w TV 
wygrał Grzegorz Narowski. 

* z x 
11.04. Naczelnik Harcerzy wraz z kierownikiem Wydziału Zagrani- 

cznego Naczelnictwa dh.hm. Ewą Urbańczyk, uczestniczyli w spotkaniu 
z delegacją federacji francuskich organizacji skautowych. Tematem 
rozmów były doświadczenia wynikające ze współpracy różnych 
organizacji harcerskich i skautowych. Ze strony polskiej występowali 
także przedstawiciele POH, SHK "Zawisza" i ZHP. 

ź z z x 
15.04. referat harcerski Wydziału Progamowego GK-i prze— 

prowadził odprawę inicjującą współpracę referatu z konsultantami 
chorągwianymi. Tematem odprawy była dyskusja nad założeniami nowego 
regulaminu stopni. 

1 x s 
w dniach 13-14.04. instruktorzy 1 Gdańskiego Hufca Harcerzy 

zorganizowali seminarium instruktorskie którego tematem były 
doświadczenia wynikłe z faktu bycia instruktorem ZHR. w trakcie 
seminarium odbyły się m.in. dysksje na temat "Postawa instruktora, 
próby na stopnie instruktorskie", "System zastępowych", "Drużyna 
wielopoziomowa”, "Kategoryzacja drużyn", "Obrzędowość", "Przewie— 
trzanie się", Stopnie harcerskie -— wymagania i koncepcje próby”, 
"Kategoryzacja drużyn — posumowanie"” oraz "Grupa harcerska — firma, 
przywódca — lider firmy,- próba przedstawienia mechanizmów rzą- 
dzących małą społecznością społeczną". 

z x s 
20.04 odbyło się kolejne posiedzenie GK-i. Tematem było 

kształcenie instruktorów i założenia akcji letniej i wizytacji. Na 
posiedzeniu gościł Przewodniczący Kapituły Harcmistrzowskiej, 
członek Naczelnictwa dh.hm. Ryszard Brykowski. 

% 8 
pm + = Prose mie odprawa przewodniczących Chorągwianych Kapituł K-=QG.|i H.R:. Rozmayniano no temat polityki prac kapituł oraz dysku — 

o |£G ELI 1146 ; Dh=go regul=minu stopni harcerskich.      



  

. TERMINY KKK TERMINY KKK TERMINY 
W dniach 10-12.05 odbędą Się IX Puszczańskie Harce organizowane 

przez Szczep Drużyn Środowiskowych "Puszcza" z Pionek. Zain - 

teresowanych prosimy o kontakt ze Sztabem IX Puszczańskich Harców, 

skr. poczt. 56., 26-740 Pionki. 
* z x 

18.05 odbędzie się kolejna odprawa GK-1i Tematem jej będzie nowy sys— 

tem stopni harcerskich. Wydział programowy zwraca się do wszystkich 

zaintertesowanych środowisk o nadsyłanie swoich uwag i propozycji. 

s x * 

19.05 o godz. 11.00 w siedzibie Sekretariatu ZHR (siedziba "Wspólno— 

ty Polskiej", ul. Krakowskie Przedmieście 64, pokój 353) planowana 

jest odprawa hufcowych i komendantów Związków Drużyn. Tematem od— 

prawy będzie analiza organizacyjnych zasad funkcjonowania hufców, 

kierunków polityki instruktorskiej w hufcach oraz dyskusja nad za-— 

łożeniami regulaminu stopni harcerskich. Należy przywieść ze sobą: 

krótki raport o stanie hufca oraz ew. zgłoszenia na kurs drużynowych 

* z * 

w dniach 31.05-2.06 we Wrocławiu odbędzie Się Spartakiada Drużyn 

wodnych. Wszystkich zainteresowanych prosimy 0 jak najszybsze 

skontaktowanie się z Piotrem Gluzem, ul. Jedności Narodowej 49 m.ó, 

50-260 Wrocław, tel. 22—30-30 

STAN ORGANIZACYJNY ORGANIZACJI HARCERZY NA DZIEŃ 15.05.91r. 

1a 2- = 4, 53 

Raporty zimowiska rozkaz spis składki 

pisemne sprawozd. spec. ZHR 

Chorągiew Pomorska * 1 hufiec * 1H,1ZD 163 os. 

Chorągiew Warmińsko — 
Pomorska + = + + 406 oS. 

Chorągiew Wielkopolska 7 j; 1H,1ZD * 653 os. 

Chorągiew Łódzka = s = + 200 os. 

Chorągiew Mazowiecka *% 1 hufiec 1H niepełny O os. 

Chorągiew Dolnosląska = + 1H + 522 os. 

Chorągiew Górnosląska F = 1H — 451 os. 

Chorągiew Małopolska ” = = = 248 os. 

1H -— Jeden Hufiec, 172D — Jeden Związek Drużyn, 

ad. 1. — raporty powyższe byli zobowiązani dostarczyć na odprawę 24 

marca komendanci Chorągwi 

ad. 2. -— termin nadsylania uplynątl 15 marca 

ad. 3. -— termin nadsylania sprawozdań minąl 30 marca (rozkaz 

ogloszono 13.01) 

ad. 4. - termin nadsylania ankiet uplynąl 15 marca (rozdano je w 

styczniu) 

ad. 5. - brane pod uwagę skladki do lutego wlącznie 

W wyniku analizy powyższych danych można wyciągnąć następujące 

wnioski: 

— ZHR liczy 2643 czlonków (a nie spodziewane 20008) - przynajmiej 

tyle placi skladki), 

- czlonkowie ci zgrupowani są (wg. wyników Spisu) w 5 Chorągwmiach, 

19 Hufcach 1 6 Związkach drużyn, (—a nie jak wynika z danych 

Glównych Kwater: B Chorągwiach, 40 hufcach 1 17 Zwmiązkach Dr uż yn), 

- zaledwie polowa (czterech)  Komendantów (Chorągwi śle raporty o 

5w0OJEJ pracy 

- ale na rozkazy (2 w szczególności specjalne) swojego Naczelnika, w 

Wap yna Harcerzy reagują tylko: 2 chorygqwie, 4 Hufce 1 1 Związek 

SOME sumie J1 Z Jednostek) 
aniami jednostek podleglych (niż. przebiegiem 

włytyreaaredc reryarle wykazaly: 1 choragrew 1 7 hufce (15,6 =) 
  

   



Miejmy nadzieję, że to tylko zwodnicze meandry statystyki i wrodzona 
harcerska niechęć do papierów spowodowały ten wynik. Jednakże jak na wskaźniki naszej sprawności organizacyjny, to nie było ich zbyt wiele przez ostatnie cztery miesiące i nie przyniosły zbyt optymistycznych wieści. Całe szczęście, że inne dane podnoszą trochę nasze samopoczucie, np. udział w akcji zimowej 5000 członków ZHR co oznacza 1/8 wszystkich zimowych zorganizowanych form wypoczynku. Jak na mały ZHR to chyba aż nadto. Jak widać jednak, nie czas spoczywać 
na laurach. 

z z z 
Główna Kwatera Harcerzy zwraca się z prośba do wszystkich jednostek organizacyjnych Organizacji Harcerzy ©o nadsyłanie informacji o planowanych lub odbytych imprezach, celem zamieszczenia ich w Biuletynie. Biuletyn ukazuje się pierwszego dnia każdego miesiąca, informacje należy nadsyłać na adres Głownej Kwatery do  25-ego każdego miesiąca. 

INFORMACJE RÓZNE 
  

Stanica Wodna Doau Polonii w Pułtusku oferuje sprzęt wodny, sprzęt turystyczno- sportowy oraz usługi portowe. Jest również możliwość wypożyczenia sprzętu wodnego na rejsy po Mazurach, oraz skorzystania z bazy hotelowej i gastronoaicznej. Zainteresomanych prosimy o kontakt: Dom Polonii — Stanica wodna, 06—100 Pułtusk, tel. 40-81 wew. 74-05.(kierunkowy z Warszawy 82—05) 
s * z 

W drugą sobotę maja w okolicach Obornik Śląskich odbędą się V Wiosenne Zawody w Konkurencjach Wszelkich im. Jacka Londona. Zainteresowanych prosimy o konkakt z: Biurem Organizacyjne V WZWKW, ul. Piastowska 34 m.4, 50-361 Wrocław. Organizatorzy zapraszają na wspólne śpiewy i tańce traperskie, poszukiwanie złota, wyścigi po działkę oraz łowy na niedźwiedzia. 

z z z 
Po raz dziesiąty, w dniach 27-—30.06 na terenie województwa gdańskiego Hufiec ZHR "Szarotka” organizuje Wyprawę  "ACHNACARRY CDMANDO". Wyprawa powstała dla uczczenia "6-th (Troop" — szóstej polskiej kompanii komandosów. Wyprawa będzie odbywać Się na 5 trasach: dziecinna (mł/och, 45 km); "Krzyczących Orłów" (wyw/ trop, 60 km); "Czerwonych Diabłów” (ćw/pion, 80 km); "Dzikich Gęsi” extra (pow. 16 lat, 100 km), "Śmierci" specjal (pow. 18 lat, 150 ka.). Wpisowe wynosi 12000 zł. Informacje i zgłoszenia (do 20.05): Marek Drewa, ul. Lubawska 1m.7, 81-066 Gdynia, tel.23-18—47. 

k z z 
Nowopowstałe w Krakowie "Towarzystwo Przyjaciół Szarych Szeregów" prosi o przekazanie informacji o drużynach i szczepach noszących imię "Szarych Szeregów" pod adres: Towarzystwo Przyjaciół "Szarych Szeregów", aleja Powstania Warszawskiego 6, 31-549 Kraków 

  

Redakcja "Biuletynu Informacyjnego ZHR” zwraca się do wszyst- kich redakcji pism harcerskich, z prośbą o przesyłanie po 10 sztuk każdego numeru (także archiwalnych) które będą wykorzystywane w pracach Biuletynu oraz przekazane do bibliotek Głównych Kwater i Komend Okręgów. 

1 Ja zehiwy ESPOWDENCJĘ PROSIMY PRZESYŁAĆ NA ADRES: SŁ i "0777482 w soma ul. Konstancińska 7 am.19 tel. *4_2=/. harcerskie.pl  


